

Mãe D'Água-PB, 18 de setembro de 2024.

Contém 03 (três) páginas

Prefeito
Francisco Cirino da Silva

Vice-Prefeito
Péricles Viana de Oliveira Júnior

Chefe de Gabinete
Ytapuam Nunes

Assessoria Jurídica
Luciano de Figueiredo Sá

Sec. de Administração
Gustavo Mendes as Silva Neto
Maria Daguia Dos Santos

Sec. de Agric. e M. Ambiente
Thaise Henrique Oliveira
Lindomar Oliveira dos Santos

Sec. de Assistência Social
Lucia Nunes da Silva e Silva
Rafaela Gomes dos Santos

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer
Ducelino Hipólito da Silva
Alaneide de Oliveira Mota

Secretaria de Educação
Vânia Maria Campos de França
Ana Suzana Soares da Rocha

Sec. de Finanças
Inácio Monteiro de Oliveira
Ribamar Lopes Viana

Sec. de Infraestrutura
Normando de Lucena Soares
Matheus Monteiro Lustosa

Sec. de Planejamento
Claudenor de Oliveira Santana
Silvana Soares da Silva

Sec. de Saúde
Adrielly Eugenia Pereira da Costa
Roberto Paulino da Silva Júnior

Tesouraria
Antônio Palmeira da Costa Neto

LICITAÇÃO

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D'ÁGUA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 01.009/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D'ÁGUA

CONTRATADO: C. PINHEIRO E CIA LTDA, CNPJ sob nº

09.286.691/0001-06

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto acrescer na CLÁUSULA

PRIMEIRA E TERCEIRA do contrato nº 01.009/2024 de 11 de janeiro de 2024, o valor

de R\$ 45.755,62 (Quarenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e dois centavos), que importa aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento),

perfazendo o valor global aditivado de R\$ 230.219,82 (duzentos e trinta mil, duzentos e

dezenove reais e oitenta e dois centavos), conforme tabela abaixo:

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UNID | QUANT | MARCA | VL. UNITARIO | VL. TOTAL | QUANT. TOTAL COM ADITIVO DE 25% | VALOR TOTAL COM ADITIVO |
|------|---|----------------|-------|-------------------|--------------|---------------|---------------------------------|-------------------------|
| 1 | Pedra de mão ou pedra rachão para arrimo/fundação | Metros Cúbicos | 100 | PEDREIRA CORDEIRO | R\$ 153,08 | R\$ 15.308,00 | 125 | R\$ 19.135,00 |
| 3 | Areia GRANULOMETRI A média | Metros Cúbicos | 54 | IN NATURA | R\$ 90,00 | R\$ 4.860,00 | 67 | R\$ 6.030,00 |
| 4 | BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 1 | Metros Cúbicos | 80 | IN NATURA | R\$ 174,91 | R\$ 13.992,80 | 100 | R\$ 17.491,00 |
| 5 | BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 2 | Metros Cúbicos | 80 | IN NATURA | R\$ 189,24 | R\$ 15.139,20 | 100 | R\$ 18.924,00 |

| | | | | | | | | |
|----|--|----------------|-----|-----------|------------|--------------|-----|---------------|
| 6 | BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 3 | Metros Cúbicos | 50 | IN NATURA | R\$ 188,51 | R\$ 9.425,50 | 62 | R\$ 11.687,62 |
| 7 | Areia GRANULOMETRI A grossa | Metros Cúbicos | 54 | IN NATURA | R\$ 90,00 | R\$ 4.860,00 | 67 | R\$ 6.030,00 |
| 8 | Ferro Aço CA-50 DIAM. 6,3 | Unidades | 200 | GERDAU | R\$ 34,65 | R\$ 6.930,00 | 250 | R\$ 8.662,50 |
| 9 | Ferro Aço CA-50 DIAM. 8,0 | Unidades | 200 | GERDAU | R\$ 48,44 | R\$ 9.688,00 | 250 | R\$ 12.110,00 |
| 10 | Ferro Aço CA-50 DIAM. 5,0 | Unidades | 300 | GERDAU | R\$ 23,50 | R\$ 7.050,00 | 375 | R\$ 8.812,50 |
| 11 | CAL HIDRATADA P.O. Pó seco branco, obtido pela hidratação da cal virgem, saco com 10Kg | Sacos | 200 | CALMISA | R\$ 17,75 | R\$ 3.550,00 | 250 | R\$ 4.437,50 |

| | | | | | | | | |
|----|--|-------------|-------|--------------------------|-----------|---------------|-------|---------------|
| 12 | Arame galvanizado 12 bwg, d = 2,76 mm (0,048 kg/m) ou 14 bwg, d = 2,11 mm (0,026 kg/m) | Quilogramas | 50 | BELGO | R\$ 31,00 | R\$ 1.550,00 | 62 | R\$ 1.922,00 |
| 13 | Prego de aço polido com cabeça 17 x 27 (2 1/2 x 11) | Quilogramas | 50 | GERDAU | R\$ 16,78 | R\$ 839,00 | 62 | R\$ 1.040,36 |
| 16 | BLOCO CERAMICO / TIDIOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUIROS NA | Unidades | 30000 | CERAMICA SANTA FRANCISCA | R\$ 0,78 | R\$ 23.400,00 | 37500 | R\$ 29.250,00 |

| | | | | | | | | |
|----|--|----------|-------|--------------------------|------------|---------------|-------|---------------|
| | HORIZONTAL, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C) | | | | | | | |
| 17 | TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE *44 A 50* CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE *26* TELHAS/M2 | Unidades | 10000 | CERAMICA SANTA FRANCISCA | R\$ 1,00 | R\$ 10.000,00 | 12500 | R\$ 12.500,00 |
| 18 | CAL REBOCO 20KG | Sacos | 90 | CALMISA | R\$ 14,50 | R\$ 1.305,00 | 112 | R\$ 1.624,00 |
| 20 | VERGALHÃO AÇO CA- 50 10,0 mm | Unidades | 100 | GERDAU | R\$ 69,26 | R\$ 6.926,00 | 125 | R\$ 8.657,50 |
| 21 | VERGALHÃO AÇO CA- 50 12,0 mm | Unidades | 50 | GERDAU | R\$ 111,00 | R\$ 5.550,00 | 62 | R\$ 6.882,00 |

LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO.

CEP: 58.740-000 – MÃE D'ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000

www.maedagua.pb.gov.br

Diário Oficial do Município de Mãe D'Água-PB, 18 de setembro de 2024
Contém 03 (três) páginas



| | | | | | | | | |
|----|---|----------|-----|--------|------------|----------------|----------------------|----------------|
| 22 | VERGALHÃO AÇO CA- 50 16.0 mm | Unidades | 10 | GERDAU | R\$ 179,07 | R\$ 1.790,70 | 12 | R\$ 2.148,84 |
| 23 | Colunas 3/8 - COLUNA ARMADA VERGALHÃO 3/8, ESTRIBO 7/17 " COM 06 METROS | Unidades | 300 | GERDAU | R\$ 141,00 | R\$ 42.300,00 | 375 | R\$ 52.875,00 |
| | | | | | VL. GLOBAL | R\$ 184.464,20 | VL.TOTAL COM ADITIVO | R\$ 230.219,82 |

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UNID | QUANT | MARCA | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL | QUANT. TOTAL COM ADITIVO DE 25% | VALOR TOTAL COM ADITIVO |
|------|---------------------------------|---------|-------|-----------|----------------|--------------|---------------------------------|-------------------------|
| 1 | ACIONAMENTO PARA CX.DE DESCARGA | UNIDADE | 10 | ASTRA | R\$ 24,70 | R\$ 247,00 | 12 | R\$ 296,40 |
| 3 | ADAPT.SOL.C/ROSC.25X3/4 | UNIDADE | 20 | PLASTILIT | R\$ 0,69 | R\$ 13,80 | 25 | R\$ 17,25 |
| 5 | ADESIVO PVC POTE 850 GR. | UNIDADE | 15 | KRONA | R\$ 42,58 | R\$ 638,70 | 18 | R\$ 766,44 |
| 9 | ALICATE UNIVERSAL 8" | UNIDADE | 10 | PRATIK | R\$ 26,70 | R\$ 267,00 | 12 | R\$ 320,40 |
| 13 | ARAME FARPADO | ROLO | 15 | GERDAU | R\$ 317,25 | R\$ 4.758,75 | 18 | R\$ 5.710,50 |
| 16 | ARAME RECOZIDO 18 | KG | 50 | THOR | R\$ 19,70 | R\$ 985,00 | 62 | R\$ 1.221,40 |
| 19 | ARGAMASSA AC-II 15 KG | SACO | 60 | H-MAIS | R\$ 18,00 | R\$ 1.080,00 | 75 | R\$ 1.350,00 |
| 20 | ASSENTO SANITARIO BRANCO | UNIDADE | 80 | GRAMPLAST | R\$ 26,30 | R\$ 2.104,00 | 100 | R\$ 2.630,00 |
| 21 | BACIA SANITARIA CONVENCIONAL | UNIDADE | 40 | MARI | R\$ 168,00 | R\$ 6.720,00 | 50 | R\$ 8.400,00 |
| 24 | BOMBA SUBMERSA PALITO 1/2CV | UNIDADE | 3 | INTECH | R\$ 704,60 | R\$ 2.113,80 | 3 | R\$ 2.113,80 |
| 25 | BOTA COM ELASTICO 40 A 44 | PAR | 100 | HAWAI | R\$ 52,70 | R\$ 5.270,00 | 125 | R\$ 6.587,50 |

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso II, § 1º da Lei nº. 8.666/93 atualizada e com previsão na CLAUSULA SEXTA DO CONTRATO.
 DATA ASSINATURA: 02 de setembro de 2024.

FRANCISCO CIRINO DA SILVA
 Prefeito Municipal

Estado da Paraíba
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D'ÁGUA
 PRIMEIRO TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 01.012/2024
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D'ÁGUA
 CONTRATADO: C. PINHEIRO E CIA LTDA, CNPJ sob nº 09.286.691/0001-06
 OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto acrescer na CLÁUSULA PRIMEIRA E TERCEIRA do contrato nº 01.012/2024 de 26 de janeiro de 2024, o valor de R\$ 53.449,36 (cinquenta e três mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e trinta e seis centavos) que importa aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento), perfazendo o valor global aditivado de R\$ 275.969,52 (duzentos e setenta e cinco mil, novecentos e sessenta e nove reais e cinquenta e dois centavos), conforme tabela abaixo:

| | | | | | | | | |
|----|---------------------------------|---------|-----|--------------|------------|---------------|-----|---------------|
| 31 | CADEADO LATAO 35MM | UNIDADE | 20 | BRAVO | R\$ 26,30 | R\$ 526,00 | 25 | R\$ 657,50 |
| 33 | CADEADO LATAO 60MM | UNIDADE | 30 | PADO | R\$ 75,50 | R\$ 2.265,00 | 37 | R\$ 2.793,50 |
| 36 | CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 1000L | UNIDADE | 7 | BAKOF | R\$ 462,33 | R\$ 3.236,31 | 8 | R\$ 3.698,64 |
| 37 | CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 500L | UNIDADE | 5 | BAKOF | R\$ 278,00 | R\$ 1.390,00 | 6 | R\$ 1.668,00 |
| 38 | CAIXA DESCARGA | UNIDADE | 60 | GRAMPLAST | R\$ 32,00 | R\$ 1.920,00 | 75 | R\$ 2.400,00 |
| 39 | CAL HIDRATADA 10KG | UNIDADE | 300 | CALMISA | R\$ 16,70 | R\$ 5.010,00 | 375 | R\$ 6.262,50 |
| 43 | CAP ESGOTO 200MM | UNIDADE | 30 | KRONA | R\$ 61,00 | R\$ 1.830,00 | 37 | R\$ 2.257,00 |
| 45 | CAP PVC ESG. 40MM | UNIDADE | 20 | PEVESUL | R\$ 1,14 | R\$ 22,80 | 25 | R\$ 28,50 |
| 48 | CARRO DE MÃO COM CAMARA | UNIDADE | 50 | ESFE GORDINI | R\$ 209,95 | R\$ 10.497,50 | 62 | R\$ 13.016,90 |
| 51 | CHIBANCA | UNIDADE | 50 | TENACE | R\$ 52,10 | R\$ 2.605,00 | 62 | R\$ 3.230,20 |
| 53 | CILINDRO FECHADURA | UNIDADE | 30 | SILVANA | R\$ 27,80 | R\$ 834,00 | 37 | R\$ 1.028,60 |
| 57 | CONE SINALIZAÇÃO GRANDE | UNIDADE | 20 | PLASTCOR | R\$ 44,80 | R\$ 896,00 | 25 | R\$ 1.120,00 |
| 60 | CONJ. FECHAMENTO P/MECANISMO KF | UNIDADE | 40 | ASTRA | R\$ 33,80 | R\$ 1.352,00 | 50 | R\$ 1.690,00 |
| 64 | CURVA 90 ESGOTO LONGA 150MM | UNIDADE | 20 | KRONA | R\$ 89,00 | R\$ 1.780,00 | 25 | R\$ 2.225,00 |

| | | | | | | | | |
|----|------------------------------|---------|-----|---------|------------|--------------|-----|---------------|
| 68 | CX.SIF.QD.BR.10X12CM CS-1 | UNIDADE | 40 | KRONA | R\$ 9,00 | R\$ 360,00 | 50 | R\$ 450,00 |
| 69 | CX.SIF.QD.CR.10X12CM CS-2 | UNIDADE | 40 | KRONA | R\$ 15,50 | R\$ 620,00 | 50 | R\$ 775,00 |
| 72 | ENGATE 30CM | UNIDADE | 60 | KRONA | R\$ 4,20 | R\$ 252,00 | 75 | R\$ 315,00 |
| 76 | ENXADA | UNIDADE | 70 | MAX | R\$ 53,50 | R\$ 3.745,00 | 87 | R\$ 4.654,50 |
| 77 | ESCADA ALUM DEGRAUS | UNIDADE | 2 | MOR | R\$ 268,65 | R\$ 537,30 | 2 | R\$ 537,30 |
| 79 | ESMALTE SINTETICO 3.6L GALAO | GALAO | 100 | FORTNIL | R\$ 83,90 | R\$ 8.390,00 | 125 | R\$ 10.487,50 |

| | | | | | | | | |
|-----|--|---------|-----|-----------|------------|---------------|-----|---------------|
| 80 | ESPATULA ACO CARBONO 175 12CM | UNIDADE | 15 | ROMA | R\$ 7,30 | R\$ 109,50 | 18 | R\$ 131,40 |
| 82 | FECHADURA EXTERNA | UNIDADE | 70 | SILVANA | R\$ 44,50 | R\$ 3.115,00 | 87 | R\$ 3.871,50 |
| 87 | FORRA PARA PORTA | UNIDADE | 70 | AJALES | R\$ 145,80 | R\$ 10.206,00 | 87 | R\$ 12.684,60 |
| 94 | JOELHO 90º ESGOTO 150MM | UNIDADE | 60 | KRONA | R\$ 33,10 | R\$ 1.986,00 | 75 | R\$ 2.482,50 |
| 95 | JOELHO 90º ESGOTO 200MM | UNIDADE | 60 | KRONA | R\$ 82,40 | R\$ 4.944,00 | 75 | R\$ 6.180,00 |
| 104 | LIXA PARA PAREDE/MASSA | UNIDADE | 150 | TATU | R\$ 1,22 | R\$ 183,00 | 187 | R\$ 228,14 |
| 107 | LUVA ESGOTO 150MM | UNIDADE | 30 | KRONA | R\$ 31,50 | R\$ 945,00 | 37 | R\$ 1.165,50 |
| 108 | LUVA ESGOTO 200MM | UNIDADE | 30 | KRONA | R\$ 40,40 | R\$ 1.212,00 | 37 | R\$ 1.494,80 |
| 112 | LUVA PVC C/FORRO PLISA 46CM | PAR | 100 | IMBAT | R\$ 30,90 | R\$ 3.090,00 | 125 | R\$ 3.862,50 |
| 113 | LUVA RASPA CANO LONGO | PAR | 100 | WORKER | R\$ 15,20 | R\$ 1.520,00 | 125 | R\$ 1.900,00 |
| 115 | LUVA SOL. 60MM | UNIDADE | 20 | PLASTILIT | R\$ 9,40 | R\$ 188,00 | 25 | R\$ 235,00 |
| 123 | MANGUEIRA FLEXIVEL PVC 3/4X2 0MM CRISTAL | METRO | 300 | PLASTMAN | R\$ 6,00 | R\$ 1.800,00 | 375 | R\$ 2.250,00 |
| 124 | MANGUEIRA TRANC.PT 250 1/2 | METRO | 200 | PLASTMAN | R\$ 6,80 | R\$ 1.360,00 | 250 | R\$ 1.700,00 |



| | | | | | | | | |
|-----|-------------------------------|---------|-----|-----------|------------|---------------|-----|---------------|
| 125 | MANGUEIRA TRANC PT 250 3/4 | METRO | 200 | PLASTMAN | R\$ 10,30 | R\$ 2.060,00 | 250 | R\$ 2.575,00 |
| 127 | MARTELO 25MM | UNIDADE | 10 | TENACE | R\$ 33,70 | R\$ 337,00 | 12 | R\$ 404,40 |
| 131 | MASSA CORRIDA 25KG | BALDE | 90 | GRIL | R\$ 52,80 | R\$ 4.752,00 | 112 | R\$ 5.913,60 |
| 133 | MECANISMO COMPLETO 3024 | UNIDADE | 20 | ASTRA | R\$ 87,70 | R\$ 1.754,00 | 25 | R\$ 2.192,50 |
| 137 | PÁ QUADRADA | UNIDADE | 80 | MAX | R\$ 44,20 | R\$ 3.536,00 | 100 | R\$ 4.420,00 |
| 140 | PIA 1,50 METROS (INOX) | UNIDADE | 3 | GHEL PLUS | R\$ 256,00 | R\$ 768,00 | 3 | R\$ 768,00 |
| 141 | PICARETA | UNIDADE | 50 | TENACE | R\$ 45,90 | R\$ 2.295,00 | 62 | R\$ 2.845,80 |
| 144 | PORTA DE MADEIRA 0,70 X 2,10 | UNIDADE | 60 | CLM | R\$ 164,00 | R\$ 9.840,00 | 75 | R\$ 12.300,00 |
| 145 | PORTA DE MADEIRA 0,80 X 2,10 | UNIDADE | 60 | CLM | R\$ 174,00 | R\$ 10.440,00 | 75 | R\$ 13.050,00 |
| 151 | REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 32MM | UNIDADE | 50 | KRONA | R\$ 11,30 | R\$ 565,00 | 62 | R\$ 700,60 |
| 152 | REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 50MM | UNIDADE | 50 | KRONA | R\$ 19,45 | R\$ 972,50 | 62 | R\$ 1.205,90 |
| 154 | REGISTRO PRESSÃO 1/2 | UNIDADE | 30 | AGUIA | R\$ 11,20 | R\$ 336,00 | 37 | R\$ 414,40 |
| 155 | REGISTRO PRESSÃO 3/4 | UNIDADE | 30 | HERC | R\$ 10,90 | R\$ 327,00 | 37 | R\$ 403,30 |
| 159 | REPARO PARA TORNEIRA | UNIDADE | 30 | HERC | R\$ 20,00 | R\$ 600,00 | 37 | R\$ 740,00 |
| 160 | ROLO DE ESPUMA 5CM | UNIDADE | 30 | AGUIA | R\$ 3,75 | R\$ 112,50 | 37 | R\$ 138,75 |

EDITAL 01 DE SELEÇÃO DE PROJETOS NA LINGUAGEM NÃO AUDIOVISUAL

A Secretaria Municipal de Cultura de Mãe D'Água, no uso de suas atribuições, torna públicas as informações para solicitação de subsídio através do EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE SEGMENTOS ARTÍSTICOS-CULTURAIS DE MÃE D'ÁGUA. Este edital integra o conjunto de ações criado para a implementação da Lei Paulo Gustavo (Lei Complementar nº 195/2022) no âmbito municipal, e refere-se ao ART. 8º: APOIO ÀS DEMAIS ÁREAS DA CULTURA QUE NÃO O AUDIOVISUAL.

| | | | | | | | | |
|-----|---------------------------|---------|----|-----------|-----------|--------------|----|--------------|
| 162 | ROLO DE LÃ 23CM | UNIDADE | 40 | ROMA | R\$ 15,00 | R\$ 600,00 | 50 | R\$ 750,00 |
| 163 | ROLO DE LÃ 9CM | UNIDADE | 20 | ROMA | R\$ 6,50 | R\$ 130,00 | 25 | R\$ 162,50 |
| 166 | SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL | UNIDADE | 50 | ROMA | R\$ 5,60 | R\$ 280,00 | 62 | R\$ 347,20 |
| 168 | SOLVENTE LT | UNIDADE | 20 | EUCATEX | R\$ 19,10 | R\$ 382,00 | 25 | R\$ 477,50 |
| 171 | TE 90° SOL. 32MM | UNIDADE | 40 | PLASTILIT | R\$ 3,00 | R\$ 120,00 | 50 | R\$ 150,00 |
| 175 | TÊ SANITARIO 50MM | UNIDADE | 60 | PLASTILIT | R\$ 4,10 | R\$ 246,00 | 75 | R\$ 307,50 |
| 177 | TESOURA P/CORTAR GRAMA | UNIDADE | 30 | THOMPSON | R\$ 55,50 | R\$ 1.665,00 | 37 | R\$ 2.053,50 |
| 178 | THINNER 5LITROS | GALÃO | 30 | EUCATEX | R\$ 99,00 | R\$ 2.970,00 | 37 | R\$ 3.663,00 |

CLASSIFICADOS NA ETAPA DE INSCRIÇÃO
 CATEGORIA EXPRESSÕES CULTURAIS ATIVIDADE PERNAS DE PAU

| | | | | | | | | |
|-----|------------------------------|---------|-----|-----------|----------------|---------------|-----|----------------|
| 181 | TINTA ACRILICA 3,6L GALÃO | GALÃO | 40 | FORTNIL | R\$ 26,00 | R\$ 1.040,00 | 50 | R\$ 1.300,00 |
| 182 | TINTA PARA PISO 18 LITROS | BALDE | 80 | FORTNIL | R\$ 223,00 | R\$ 17.840,00 | 100 | R\$ 22.300,00 |
| 184 | TINTA PVA LÁTEX 15 LT | BALDE | 100 | GRIL | R\$ 70,00 | R\$ 7.000,00 | 125 | R\$ 8.750,00 |
| 186 | TORNEIRA BOIA 1/2 | UNIDADE | 10 | KRONA | R\$ 9,00 | R\$ 90,00 | 12 | R\$ 108,00 |
| 187 | TORNEIRA BOIA 3/4 | UNIDADE | 10 | KRONA | R\$ 9,15 | R\$ 91,50 | 12 | R\$ 109,80 |
| 192 | TRINCHA 1 | UNIDADE | 20 | ROMA | R\$ 2,15 | R\$ 43,00 | 25 | R\$ 53,75 |
| 194 | TRINCHA 2 1/2 | UNIDADE | 20 | ROMA | R\$ 6,10 | R\$ 122,00 | 25 | R\$ 152,50 |
| 198 | TUBO PVC ESG. 150MM | METRO | 400 | PLASTILIT | R\$ 37,00 | R\$ 14.800,00 | 500 | R\$ 18.500,00 |
| 199 | TUBO PVC ESG. 200MM | METRO | 400 | KRONA | R\$ 77,00 | R\$ 30.800,00 | 500 | R\$ 38.500,00 |
| 204 | TUBO PVC SOLD. 32MM | METRO | 180 | PLASTILIT | R\$ 6,14 | R\$ 1.105,20 | 225 | R\$ 1.381,50 |
| 205 | TUBO PVC SOLD. 50MM | METRO | 100 | PLASTILIT | R\$ 9,75 | R\$ 975,00 | 125 | R\$ 1.218,75 |
| 206 | VALVULA DE RETENÇÃO 100MM | UNIDADE | 5 | KRONA | R\$ 99,00 | R\$ 495,00 | 6 | R\$ 594,00 |
| 207 | VALVULA METAL P/PIA S/LADRAO | UNIDADE | 6 | AGUIA | R\$ 17,50 | R\$ 105,00 | 7 | R\$ 122,50 |
| | | | | VL.GLOBAL | R\$ 222.520,16 | | | R\$ 275.969,52 |

| NOME PROPONENTE | CPF | PONTOS |
|----------------------------|----------------|--------|
| ALEXANDRE BARROS DE LUCENA | 051.214.814-70 | 1.00 |
| | | |
| | | |

GOVERNO MUNICIPAL
PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D'ÁGUA – PB
 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO.
 CEP: 58.740-000 – MÃE D'ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000
 WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso II, § 1º da Lei nº 8.666/93 atualizada e com previsão na CLAUSULA SEXTA DO CONTRATO.
 DATA ASSINATURA: 02 de setembro de 2024.

FRANCISCO CIRINO DA SILVA
 Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

CLASSIFICAÇÃO DA ETAPA INSCRIÇÃO